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CHAPTER 240A 

AMATEUR SPORTS COMMISSION
240A .03 G eneral powers o f commission.

240A.03 GENERAL POWERS OF COMMISSION.

[For text of subds 1 to 4, see M.S.2004]

Subd. 5. Exemption of property. Real or personal property acquired, owned, 
leased, controlled, used, or occupied by the commission for the purposes of amateur 
sports facilities is declared to be acquired, owned, leased, controlled, used, and 
occupied for public, governmental, and municipal purposes, and is exempt from ad 
valorem taxation by the state or any political subdivision of the state, provided that the 
properties are subject to special assessments levied by a political subdivision for a local 
improvement in amounts proportionate to and. not exceeding the special benefit 
received by the properties from the improvement. The exemption from ad valorem 
taxation under this subdivision does not apply to land that is leased by the commission 
to any entity, public or private. No possible use of any of the properties in any manner 
different from their use under sections 240A.01 to 240A.07 at the time may be 
considered in determining the special benefit received by the properties. Assessments 
are subject to confirmation by the commission, whose determination of the benefits is 
subject to court review. Notwithstanding the provisions of section 272.01, subdivision 2, 
or 273.19, real or personal property leased by the commission to another person for 
uses related to the purposes of sections 240A.01 to 240A.07 is exempt from taxation 
regardless of the length of the lease.

[For text of subds 6 to 15, see M.S.2004]

Subd. 16. Financial reports. By January 15 of each year, the commission must 
report to the chairs of the legislative committees with jurisdiction over the commission 
and its finances regarding the revenue received by the commission from leases in the 
previous fiscal year. The report must detail revenue received from individual lessees 
and costs incurred by the commission for maintenance and operation of the leased 
property. The report must also estimate the revenue from leases for the current and 
following fiscal years.

Histoiy: 2005 c 156 art 2 s 32,33
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